
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 346 del 13-06-2018  Pagina 1 di 2 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

DETERMINAZIONE  N. 346 IN DATA 13-06-2018 

 

Determinazione dell’Ufficio SERVIZIO PERSONALE: n. 53 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLESITO INFRUTTUOSO DELLA PROCEDURA DI 

MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELLART. 30 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 

TECNICO, CATEGORIA C 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

 

 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018-2020, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 53 in data 28 dicembre 2017; 

- il Bilancio di previsione 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 

in data 28 dicembre 2017; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 233 del 29 dicembre 2017, ad oggetto “Piano 

Esecutivo di Gestione 2018-2020 – Assegnazione risorse finanziarie, umane e strumentali nelle 

more della definizione degli obiettivi di gestione”; 

- la determinazione del Dirigente n. 1031 del 29 dicembre 2017 con la quale sono stati affidati, 

fino al 31 dicembre 2018, gli incarichi di titolarità delle posizioni organizzative ed altresì 

delegati a tali titolari l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed atti 

individuati nella determinazione medesima; 

PREMESSO che la Giunta comunale, con deliberazione n. 56 in data 18 aprile 2018, ha aderito alla 

richiesta di passaggio diretto, da questo Comune al Comune di Trevignano, di un dipendente 

Istruttore tecnico, categoria C, e stabilendo che il trasferimento sarà attuato previo reperimento 

presso altra pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del decreto legislativo n. 

165/2001, di un dipendente avente medesima categoria e profilo del dipendente da trasferire;  

DATO ATTO, con riguardo alla copertura del posto in questione, che: 

- in merito a quanto previsto dall’art. 34-bis del decreto legislativo n. 165/2001, in data 3 maggio 

2018 è stata trasmessa, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri e al Centro per l’impiego 

presso la Provincia di Treviso, la comunicazione di attivazione delle suddette procedure. La 

Presidenza del Consiglio dei Ministri non ha dato riscontro alla predetta comunicazione, mentre 

il Centro per l’impiego presso la Provincia di Treviso ha riscontrato negativamente la 

comunicazione medesima; 

- in merito a quanto previsto dall’art. 30, comma 1 del decreto legislativo n. 165/2001, con propria 

determinazione n. 228 in data 3 maggio 2018, sono state avviate, le procedure di mobilità esterna 

volontaria per la copertura  di un posto di Istruttore tecnico, categoria C, approvando, a tal fine, 

lo schema di avviso pubblico; 

- l’avviso, come sopra approvato, è stato pubblicato per 30 giorni, dal 4 maggio al 4 giugno 2018 

(termine ultimo per la presentazione delle domande da parte degli interessati) all’albo pretorio on 

line e sul sito istituzionale del Comune di Paese; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 346 del 13-06-2018  Pagina 2 di 2 

DATO ATTO che entro il suddetto termine utile per la presentazione delle domande nessun 

candidato ha fatto pervenire la propria domanda di ammissione alla procedura; 

RITENUTO di dare atto dell’esito infruttuoso della predetta procedura di mobilità e di trasmettere 

la presente determinazione al Dirigente dell’Ente per gli adempimenti conseguenti; 

VISTE le “Norme regolamentari in materia di mobilità esterna volontaria” approvate con 

deliberazione della Giunta comunale n. 194 del 16 dicembre 2013, come da ultimo modificate con 

deliberazione della Giunta comunale n. 84 in data 29 maggio 2017 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, e successive modificazioni; 

VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

D E T E R M I N A  

1. di dare atto, per le motivazioni in premessa esposte, che nel termine ultimo di presentazione delle 

domande di partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del 

decreto legislativo n. 165/2001, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto di 

Istruttore tecnico, categoria C, nessun candidato ha fatto pervenire la propria domanda di 

ammissione alla procedura; 

2. di trasmettere, in considerazione dell’esito infruttuoso della presente procedura, la presente 

determinazione al Dirigente dell’Ente per gli adempimenti conseguenti; 

3. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

f.to  Roberta Pestrin 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  del D.Lgs n. 82/2005 


